
 

 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial 

                                                                          LA PLATA, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

 

VISTO el expediente interno Nº 4107/18 por el cual la Escuela de 

Policía  “Juan Vucetich” propicia las designaciones de la mención “Oficial Distinguido” 

aprobada en el marco de la Resolución N° RESOL-2018-80-GDEBA-SSPGYEMSGP, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que por medio de la citada mención se promueve el sano hábito de 

superación personal y profesional, reconociendo de manera institucional, el logro alcanzado 

por medio del esfuerzo y méritos personales, encuadrándose dentro de las previsiones de 

las “otras menciones” a que hace referencia el artículo 2° “in fine” de la Resolución N° 

1646/16, publicada en el Boletín Informativo N° 63/16; 

Que dicha distinción implica el otorgamiento de ciertas facultades para 

colaborar en el acompañamiento Tutorial del Alumnado, y la asignación de roles específicos 

de conformidad al Ceremonial Institucional; 

Que a fojas, 2 el Instituto interviniente ha informado la nómina de 

Oficiales afectados al Curso de Oficiales Subayudantes del ciclo lectivo 2018, que se 

encuentra en condiciones de ser acreedores de la citada mención; 

Que asimismo y conforme a lo previsto en la Resolución N° RESOL-

2018-80-GDEBA-SSPGYEMSGP deviene necesario, designar los abanderados y escoltas 

respectivos del Pabellón Nacional, Bandera Provincial y Estandarte, de la Escuela de Policía 

“Juan Vucetich”; 

Que teniendo en cuenta el alcance de la medida, procede el dictado del 

acto dispositivo que designe al universo reseñado con la mención de “Oficial Distinguido”, 

para reconocimiento e individualización, única y exclusiva en el ámbito interno del Instituto 

de Formación Policial. 

Que en idéntico sentido se ha expedido el Área Jurídica de esta 

Superintendencia; 

Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas por la 

Ley Nº 13.982/09 y su Decreto Reglamentario Nº 1050/09; y facultades propias del grado, 

cargo y función; 

Por ello, 

 



 

 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial 

 

 

EL SUPERINTENDENTE 

DE INSTITUTOS DE FORMACION POLICIAL 

DISPONE: 

 

 
ARTÍCULO 1º.- Designar con la mención de “Oficial Distinguido”, al personal de alumnos del 

Curso de Oficiales Subayudantes ciclo 2018, cuyos datos personales obran en el Anexo I, 

parte integrante del presente acto, y por los motivos expuestos en los considerandos. 
 

 

ARTÍCULO 2º.- Designar como Abanderados y Escoltas, de la Bandera Nacional, Bandera 

Provincial y Estandarte de la Escuela de Policía “Juan Vucetich” al personal de alumnos del 

Curso de Oficiales Subayudantes ciclo 2018, cuyos datos personales obran en el Anexo II, 

parte integrante del presente acto, y por los motivos expuestos en los considerandos. 

 

 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar. Notificar a las áreas de incumbencia. 

Cumplido archivar. 
 

            

                                                                               
 

 

 

 

 



 

 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial 

ANEXO I 
 

PERSONAL QUE RESULTA ACREEDOR DE LA MENCION “OFICIAL DISTINGUIDO” 
 

NRO.  APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. CLASE 

1 FONTANELLA, DANIELA ANTONELLA 38.947.934 1996 
2 SUAREZ, JOHANA SOLEDAD 38.528.702 1994 
3 TORNAY, JULIAN AGUSTIN 40.810.112 1997 
4 HERRERA , VALERIA ALDANA 44.536.312 1997 
5 NAGEL,MARIA ANGEL SOLEDAD 35.762.329 1991 
6 ARRUA ROMINA AILEN 38.143.721 1994 
7 COLIN, ALAIN 39.963.420 1997 
8 GALLARDO REMENTERIA, BENJAMIN JESUS 36.883.814 1992 
9 ORDAS, CINTHYA ROMINA 39.984.860 1996 
10 FRIAS, LUCIANA FERNANDA 37.432.394 1993 
11 CUPAYOLO, FRANCO 38.351.643 1995 
12 SIENRA,  MARTÍN IGNACIO 37.369.489 1993 
13 AYALA FERREIRA, MARISOL MICAELA CAMILA 39.716.288 1996 
14 PERALTA, MARIANO AGUSTIN 41.768.042 1999 
15 BARZOLA , GUILLERMO JOAQUIN 36.421.307 1991 
16 GOMEZ, MICAELA GISELE 40.063.548 1996 
17 LESKIW AUER,  STEFANIA BELEN 39.597.540 1996 
18 ARAMAYO, ALAN IVAN 40.852.207 1998 
19 DOMINGUEZ , JOSEFINA DOLORES 40.542.807 1997 
20 BARRANOU, NADIA ROCIO 36.628.315 1991 
21 GHIRINGHELLI,  ANTONELIA TAMARA 37.698.965 1993 
22 GIMENEZ,  JONATHAN LEONEL 35.945.054 1993 
23 MARTINEZ, RODRIGO EZEQUIEL 39.284.683 1995 
24 PIECHOCKI,  JUAN IGNACIO 41.006.713 1998 
25 AYALA, JUAN CARLOS 37.366.820 1993 
26 GUZMAN, LEANDRO 36.499.533 1991 
27 CASSETTA, LUIS MANUEL DAVID 38.528.109 1994 
28 CORONEL, EVELYN MACARENA 40.893.646 1998 
29 PEREZ, FEDERICO MARTIN 38.210.240 1994 
30 RIVELLI, TIMOTEO ADRIAN 39.166.079 1997 
31 VILLARNOBO, MATIAS EZEQUIEL 39.554.681 1996 
32 AYALA, JOSE NICOLAS 43.968.125 1993 
33 PASKOW,  CRISTIAN JAVIER 38.230.647 1994 
34 ESPINOSA,  HECTOR DANIEL 38.622.467 1994 
35 AMENGUAL, EVELYN MARIEL 37.383.272 1992 

 

 
 
 



 

 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial 

ANEXO II 
 

PERSONAL DESIGNADO COMO ABANDERADO Y ESCOLTAS 
 
 

NRO.  APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. PUESTO EN FORMACION 

1 FONTANELLA, DANIELA ANTONELLA 38.947.934 ABANDERADA NACIONAL 

2 SUAREZ, JOHANA SOLEDAD 38.528.702 1ER. ESCOLTA BANDERA NACIONAL 

3 TORNAY, JULIAN AGUSTIN 40.810.112 2DO. ESCOLTA BANDERA NACIONAL 

4 HERRERA , VALERIA ALDANA 44.536.312 ABANDERADA DE BANDERA PROVINCIAL 

5 NAGEL,MARIA ANGEL SOLEDAD 35.762.329 1ER. ESCOLTA BANDERA PROVINCIAL 

6 ARRUA ROMINA AILEN 38.143.721 2DO. ESCOLTA BANDERA PROVINCIAL 

7 COLIN, ALAIN 39.963.420 PORTA ESTANDARTE DEL INSTITUTO 

8 GALLARDO REMENTERIA, BENJAMIN JESUS 36.883.814 1ER. ESCOLTA DEL PORTA ESTANDARTE 

9 ORDAS, CINTHYA ROMINA 39.984.860 2DO. ESCOLTA DEL PORTA ESTANDARTE 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Disposición con Firma Ológrafa

Número: 

Referencia: DESIGNACION DE LOS OFICIALES DISTINGUIDOS DE LA ESCUELA JUAN
VUCETICH

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.


	Pagina_3: página 3 de 4
	Pagina_4: página 4 de 4
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	Pagina_1: página 1 de 4
	Pagina_2: página 2 de 4
	reparticion_0: Superintendencia de Institutos de Formación Policial
Ministerio de Seguridad
	fecha: Lunes 24 de Septiembre de 2018
	usuario_0: Marcelo Burgos
	cargo_0: Comisario General
		2018-09-24T16:01:57-0300
	GDE BUENOS AIRES


	Numero_2: DI-2018-21335508-GDEBA-SIIFPMSGP
	numero_documento: DI-2018-21335508-GDEBA-SIIFPMSGP
	Numero_1: DI-2018-21335508-GDEBA-SIIFPMSGP
	Numero_3: DI-2018-21335508-GDEBA-SIIFPMSGP
	Numero_4: DI-2018-21335508-GDEBA-SIIFPMSGP
		2018-09-24T16:01:51-0300
	GDE BUENOS AIRES




